
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 16  DEL  24-02-2020

Reg. generale n. 121 del 24-02-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE FRANCHIGIA SU SINISTRO N. M-3866-2013-0050020
DEL 18/06/2012 RELATIVO ALLA POLIZZA RCT/RCO N. 780520686
DELLA UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.P.A.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che il Comune di Treia, con determinazione n. 40/433 del
16/12/2010, ha affidato la copertura assicurativa RCT/RCO per il periodo 2011/2013 alla
MILANO ASSICURAZIONI S.p.A. – via Senigallia, 18/2 – 20161 Milano, poi confluita
nel gruppo assicurativo UNIPOL;

VISTA la comunicazione datata 27/01/2020 (pervenuta a questo Ente in data
07/02/2020 - prot. n. 2.725 del 14/02/2020) avanzata dalla UNIPOLSAI – Recupero
Franchigie Sinistri – c.so G. Galilei 12 Torino, la quale chiede il rimborso della
franchigia a carico di questo Comune, per un importo pari ad € 1.000,00, per il sinistro n.
M-30866-2013-0050020, indennizzato alla controparte P.D., occorso in data 18/06/2012;

VERIFICATE le condizioni della richiesta in virtù del richiamato contratto di
polizza e dell’istanza di indennizzo avanzata;

ACQUISITO, a mezzo procedura telematica, il documento unico di regolarità
contributiva on line con protocollo INAIL_20537944 della UNIPOLSAI
ASSICURAZIONI S.p.A. con sede a Bologna, il quale attesta la regolarità nei confronti
di Inps e Inail, con scadenza di validità in data 22/06/2020;

DATO ATTO che si è provveduto a consultare il Casellario ANAC secondo le
Linee Guida n. 4, di attuazione del decreto legislativo18 aprile 2016, n. 50, recanti
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26
ottobre 2016”, aggiornate al 2019, con riscontro negativo in riferimento alle annotazioni
sulla ditta offerente;

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 24-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



ACQUISITO, inoltre, ai sensi dell’articolo 3 della legge n. 136 del 13 agosto
2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” e successive modificazioni ed integrazioni, il
relativo CIG: Z192C3140E;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione suddetta, imputando la spesa
all’apposito capitolo del bilancio corrente;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d’interessi, ai sensi dell’articolo 6-bis legge 241/1990, dell’articolo 6 D.P.R.
62/2013 e del Codice di comportamento comunale approvato con deliberazione del
Commissario prefettizio con i poteri della Giunta comunale n. 18 del 27/12/2013;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale
predefiniti;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE e LIQUIDARE alla UNIPOLSAI ASSICURAZIONI S.p.A., p.i.2.
03740811207, l’importo di € 1.000,00 tramite bonifico bancario, codice IBAN in
allegato e causale: “Franchigie P.I. 00138790431 E/C al 1/2020”, con l’imputazione
di spesa al cap. 110615 “Indennità risarcitorie sinistri sotto franchigia”, sul quale il
sottoscritto ha verificato la disponibilità finanziaria;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad3.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on4.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 24-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 24-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 24-02-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
18-03-2020

Treia, 03-03-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 03-03-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 16 del 24-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


